SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
           CENTRO FORMADOR DE RECURSOS HUMANOS

  CEFOR-RH/SES-PB.

COMISSÃO DE RESIDÊNCIAS MÉDICA (COREME)

COMISSÃO DA RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL (COREMU)

 FACULDADE SANTA MARIA (FSM) EDITAL 006/2018 E 007/2018 DO CEFOR-RH/PB

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIAS MÉDICAS,

MULTIPROFISSIONAIS E UNIPROFISSIONAIS DA SES.

COMUNICADO

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba, por meio do Centro Formador de Recursos

Humanos da Paraíba - CEFOR-RH/PB, da Comissão de Residência Multiprofissional-COREMU

e da Comissão de Residência Médica-COREME, no uso de suas atribuições legais, torna público

a PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS para o processo seletivo para o preenchimento das vagas

dos Programas de Residências Médicas, Multiprofissional e Uniprofissional em Saúde da SES,

conforme editais 006/2018 e 007/2018, publicado no Diário Oficial do Estado no dia 13 de

Novembro de 2018. As novas datas seguem o seguinte cronograma:

CRONOGRAMA

PROCEDIMENTOS DATAS

Período de Inscrições 14/11/2018 á 18/01/2019

Homologação das Inscrições 21/01/2019

Recurso à homologação das inscrições 22/01/2019, até 12h

Homologação Final das Inscrições 23/01/2019, a partir das 16h.

Aplicação das provas 27/01/2019

Divulgação dos gabaritos preliminares 27/01/2019, a partir das 16h.

Recurso aos gabaritos preliminares 28/01/2019

Resultado aos recursos e divulgação do gabarito

oficial definitivo

30/01/2019

Resultado Final 08/02/2019

Matrícula 18 a 22 /02/2019

Início do Programa 01/03/2019

Permanecem inalterados todos os demais itens do referido Edital.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
           CENTRO FORMADOR DE RECURSOS HUMANOS

  CEFOR-RH/SES-PB.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DA COREMU/SES-PB

Adriana Maria Macêdo de Almeida Tófoli

Coordenação de Educação Permanente do CEFOR-RH/SES-PB

 Ana Cláudia Vieira Gomes

Coordenação do Programa de Residência Multiprofissional em Saúde da Criança

Daniela Gomes de Brito Carneiro

Coordenação do Programa de Residência em Saúde Coletiva

Gilsandra de Lira Fernandes

Coordenação de Educação Permanente do CEFOR-RH/SES-PB

Gustavo José de Luna Campos

Coordenação do Programa de Residência Uniprofissional da Saúde em Cirurgia e Traumatologia

Bucomaxilofacial

Macerlane de Lira Silva

Professor da Faculdade Santa Maria.

Naedja Pereira Barroso

Professora da Faculdade Santa Maria.

Pedro Alberto Lacerda Rodrigues

Coordenação de Educação Permanente do CEFOR-RH/SES-PB

Tatiane Ferreira de Jesus

Coordenação de Educação Permanente do CEFOR-RH/SES-PB

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Dr. Aristófanes Guglielmo Farias Ribeiro - Supervisor do Programa de Medicina de Família e

Comunidade.

Dr. Esdras Furtado - Supervisor do Programa de Ortopedia e Traumatologia.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
           CENTRO FORMADOR DE RECURSOS HUMANOS

  CEFOR-RH/SES-PB.

Dra. Eugênia Moreira Fernandes Montenegro - Supervisora do Programa de Pediatria.

Dr. Gualter Lisboa Ramalho - Supervisor do Programa de Anestesiologia.

Dr. João Paulo de Freitas Sucupira- Supervisor do Programa de Área Básica de Cirurgia.

Dr. José Eymard Moraes de Medeiros Filho - Supervisor do Programa de Medicina Intensiva.

Dr. Roberto Magliano de Moraes - Supervisor do Programa de Ginecologia e Obstetrícia.

Adriana Maria M. de A. Tófoli - Coordenação de Educação Permanente do CEFOR-RH/PB.

Gilsandra de Lira Fernandes - Coordenação de Educação Permanente do CEFOR-RH/PB.

Pedro Alberto Lacerda Rodrigues - Coordenação de Educação Permanente do CEFOR-RH/PB.

Tatiane Ferreira de Jesus- Coordenação de Educação Permanente do CEFOR-RH/PB.

João Pessoa, 15 de Dezembro de 2018.